
 

 

1/1 

 

 
 
Váš dopis zn.:  
Zde dne:   
Naše značka: SPU 088375/2024/Lam 
Spis. značka: SZ SPU 081525/2024/1 
UID:  spuess920962e4 
 
Vyřizuje.:  Ing. Ludmila Lamačová 
Tel.:  +420 729 922 237 
ID DS:   z49per3 
E-mail:   l.lamacova@spucr.cz 
 
Datum:     6.3.2024 
 

 

Vážený pane, 
 
odboru převodu majetku státu byla postoupena Vaše žádost o poskytnutí informace ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, která se týká postupu při úplatném převodu 
pozemku ve vlastnictví státu pod Vaší stavbou, bez uvedení bližší specifikace (parcelní číslo, 
katastrální území, LV aj.) a proto je možné odpovědět pouze v obecné rovině. 

Státní pozemkový úřad (dále jen „SPÚ) postupuje při převodech nemovitých věcí - pozemků pod 
stavbou do vlastnictví jiných osob dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 503/2012 Sb., o Státním 
pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dále 
podle zákona č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění 
pozdějších předpisů. Výběr konkrétního právního režimu pro převod podléhá prověření nabývacích 
titulů k požadovanému pozemku. S Vaším dotazem je tedy třeba obrátit se na pracoviště krajského 
pozemkového úřadu, který je k předmětnému pozemku místně příslušný.  
 
Kontakty krajských pozemkových úřadů naleznete na webových stránkách Státního pozemkového 
úřadu, viz odkaz: http://www.spucr.cz/kontakty/seznam-kontaktu. 
 
 
S pozdravem 

 

 

 

Ing. Eva Šobáňová 

ředitelka odboru převodu majetku státu 

Státního pozemkového úřadu 

elektronicky podepsáno 

 

 
 

 

 
 
 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 

 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

         Odbor převodu majetku státu 

státu

http://www.spucr.cz/kontakty/seznam-kontaktu

